
 

 

1 
 

PORTARIA LEGISLATIVA Nº57 /2015 
 

 
 DISPOE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR 

PARA ASSESSORAR A SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO 
DE ITIQUIRA-MT. E, DÁ OUTRAS 
PROVIDENCIAS. 

 
LICURGUIO LINS DE SOUZA, Presidente da Câmara 

Municipal de Itiquira - MT.,  no uso de suas atribuições Legais que lhe confere a Lei e; 
 
Considerando a necessidade de pessoal para executar 

serviços administrativos,  
 

 RESOLVE: 
 

 
Art. 1º - DESIGNAR a servidora Lúbia Teodoro 

Rodrigues, Assessora de Imprensa, matrícula funcional 161, portadora do CPF: 
015.023.831-28, para assessorar a secretaria de administração e respectivas unidades 
administrativas, nos serviços de digitação e escaneamento de toda documentação 
pertinente ao Poder Legislativo, com finalidade de preservar a mesma de forma mais 
segura (digital). 
 
Parágrafo único: A servidora receberá de cada unidade em tempo hábil a 
documentação a ser escaneada e as devidas orientações para organização dos referidos 
arquivos digitalizados. 
 

Art. 2º - A servidora ora designada não será remunerada 
por essa atribuição, continuará apenas com a remuneração do cargo de origem. 

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Registra-se, 
 
Publica-se. 
 

 
                                              Itiquira – MT., 19 de fevereiro 2015. 

 
 
 

                     ----------------------------------------------------------- 
                      LICURGUIO LINS DE SOUZA 

                        Presidente 
 


